HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 26/NQ-HĐND

	Đồng Nai, ngày 08 tháng 12 năm 2011

NGHỊ QUYẾT

Về chương trình xây dựng Nghị quyết

của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai năm 2012

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

KHÓA VIII - KỲ HỌP THỨ 3

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Sau khi xem xét Tờ trình số 496/TTr-HĐND ngày 01 tháng 12 năm 2011 của Thường trực HĐND tỉnh về chương trình xây dựng Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai năm 2012 và kết quả thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí thông qua chương trình xây dựng Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai năm 2012 theo đề nghị của Thường trực HĐND tỉnh tại Tờ trình số 496/TTr-HĐND ngày 01 tháng 12 năm 2011 như sau:

I. Các nghị quyết thường kỳ theo quy định

1. Nghị quyết về bổ sung nhiệm vụ, giải pháp điều hành kế hoạch kinh tế xã hội năm 2012.

2. Nghị quyết về điều chỉnh, bổ sung chỉ tiêu kế hoạch đầu tư và xây dựng năm 2012.

3. Nghị quyết về rà soát bổ sung, điều chỉnh quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế xã hội tỉnh Đồng Nai đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2025.

4. Nghị quyết về điều chỉnh, bổ sung dự toán thu - chi ngân sách 06 tháng đầu năm 2012, bổ sung dự toán thu ngân sách tỉnh, chi ngân sách địa phương tỉnh Đồng Nai năm 2012.

5. Nghị quyết về quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020, kế hoạch sử dụng đất 05 năm kỳ đầu (2011 - 2015) tỉnh Đồng Nai.

6. Nghị quyết về mục tiêu, giải pháp thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh của tỉnh Đồng Nai năm 2013 (bao gồm cả điều chỉnh, bổ sung giá đất năm 2013).

7. Nghị quyết về giao chỉ tiêu kế hoạch đầu tư và xây dựng năm 2013.

8. Nghị quyết về điều chỉnh, bổ sung dự toán thu - chi ngân sách địa phương tỉnh Đồng Nai 06 tháng cuối năm 2012, xây dựng dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn, chi ngân sách địa phương, phân bổ chi ngân sách tỉnh và mức bổ sung ngân sách cấp dưới tỉnh Đồng Nai năm 2013.

9. Nghị quyết về phê chuẩn quyết toán ngân sách Nhà nước tỉnh Đồng Nai năm 2011.

10. Nghị quyết về phân bổ biên chế công chức và kế hoạch biên chế sự nghiệp năm 2013 cho các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập trong tỉnh.

11. Nghị quyết về chương trình xây dựng Nghị quyết năm 2013 của HĐND tỉnh Đồng Nai.

12. Nghị quyết về chương trình hoạt động và chương trình giám sát của HĐND tỉnh năm 2013.

II. Các Nghị quyết chuyên đề

1. Nghị quyết về Kế hoạch phát triển hệ thống đô thị trên địa bàn tỉnh Đồng Nai đến năm 2025, tầm nhìn đến năm 2050.

2. Nghị quyết về hỗ trợ phát triển chăn nuôi bền vững.

3. Nghị quyết về vận động đóng góp xây dựng Quỹ Bảo trợ trẻ em Đồng Nai (giai đoạn 2012 - 2016).

4. Nghị quyết về xây dựng Khu bảo tồn Thiên nhiên và Văn hóa tỉnh Đồng Nai.

5. Nghị quyết về đặt tên đường ở thành phố Biên Hòa (giai đoạn II).
6.  Nghị quyết về việc ban hành mức thu phí đấu giá.

7. Nghị quyết về việc quy định mức chi bảo đảm cho công tác kiểm tra, xử lý và rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật theo Thông tư số 122/2011/TTLT-BTC-BTP ngày 17/8/2011 của Bộ Tài chính và Bộ Tư pháp quy định việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí bảo đảm cho công tác kiểm tra, xử lý và rà soát, hệ thống hóa văn bản.

Đối với quy định về mức chi bảo đảm cho công tác xây dựng và hoàn thiện hệ thống văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND và quy định về chế độ phụ cấp ưu đãi theo nghề đối với cán bộ, công chức pháp chế, hiện nay các Bộ mới xây dựng dự thảo quy định do đó Thường trực HĐND tỉnh đề nghị chưa đưa vào chương trình xây dựng nghị quyết của năm 2012 của HĐND.

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh căn cứ thẩm quyền và chương trình xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh năm 2012 đã được thông qua, thực hiện xây dựng nội dung và trình tự, thủ tục theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này. Trong năm 2012, trường hợp cần thiết phải điều chỉnh chương trình xây dựng nghị quyết của Hội đồng nhân dân, Thường trực Hội đồng nhân dân phối hợp với Ủy ban nhân dân tỉnh thống nhất báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp gần nhất.

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh, các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh, Văn phòng Đoàn ĐBQH & HĐND tỉnh, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai khóa VIII, kỳ họp thứ 3 thông qua ngày 08 tháng 12 năm 2011.

Nghị quyết này có hiệu lực ngay sau khi Hội đồng nhân dân tỉnh nhất trí thông qua./.

	CHỦ TỊCH

Trần Văn Tư